

**ZAREJSTROWANO**

w Centralnym Rejestrze Petycji, Skarg i Wniosek

Urzędu Miasta Szczecin

0254/P/10/2022

pod pozycją .....  
NO. III. 152.10.2022. 54/

Szanowny Pan

Piotr Krzystek

Prezydent Miasta Szczecin

**PETYCJA**

Na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), działając w interesie publicznym wnosimy o:

1. Montaż w centralnych i reprezentatywnych lokalizacjach Gminy Miasto Szczecin koszy do segregacji odpadów oraz uwzględnienie ich montażu przy realizacji planowanych inwestycjach prowadzonych na terenie Gminy Miasto Szczecin,
2. Wpisanie do katalogu mebli miejskich koszy do segregacji odpadów, ekologicznych wiat przystankowych z nasadzeniami roślin na dachu oraz koszy „serc” na nakrętki.

**Uzasadnienie**

Katalog Mebli Miejskich (dalej: katalog mebli) jest narzędziem pozwalającym na uporządkowane zagospodarowanie przestrzeni publicznych, związanych z inwestycjami realizowanymi na terenie miasta przez wydziały, jednostki i spółki Gminy Miasta Szczecin. Rozwiązania przedstawione w katalogu mebli są także zalecane dla innych inwestycji realizowanych na terenie Szczecina, w celu uzyskania jak najwyższej jakości rozwiązań i spójności estetycznej w zakresie doboru elementów wyposażenia. Został wprowadzony do użytku na podstawie Zarządzenia Nr 458/17 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 24 października 2017 r. w sprawie przyjęcia i stosowania "Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin" oraz "Katalogu Nawierzchni Miasta Szczecin". Należy zauważyć, że katalog ten funkcjonuje od 2017 roku i stanowi jego drugą edycję, zatem przez ostatnie cztery lata nie wprowadzono do niego żadnych zmian. W tym czasie znacząco zyskały na popularności proekologiczne działania miast w Polsce, które są odpowiedzią na zbliżającą się katastrofę klimatyczną. Nowością przestały być kosze do segregacji odpadów, ekologiczne przystanki, parki kieszonkowe zatrzymujące wodę w centrach miast oraz liczne nasadzenia drzew i krzewów. Stworzenie nowego i odpowiadającego na potrzeby współczesności katalogu mebli powinno stanowić nie tylko priorytet dla władz Miasta, ale również początek do rewolucji ekologicznej, która zbiegać powinna się z wizją Szczecin Floating Garden.

W odpowiedzi na interpelację nr 1774 z dnia 17.09.2020 r. Radnych Łukasza Kadłubowskiego, Patryka Jaskulskiego i Marcina Biskupskiego, w sprawie braku kart katalogowych dotyczących koszy do recyklingu w Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin zapewniono, że katalog mebli zostanie rozszerzony o kosze do recyklingu. Jednak dotychczas te deklaracje nie zostały zrealizowane. Dodatkowo, w odpowiedzi na następną interpelację w tej sprawie, nr 3829 z dnia 30.03.2022 Zastępca Prezydenta Miasta Daniel Wacinkiewicz oświadczył, iż ze względu na ograniczenia budżetowe nie może terminu zakończenia prac nad katalogiem mebli.

W związku z tym nasza petycja w tej sprawie to głos młodego pokolenia domagającego się systemowych zmian w podejściu do planowania przestrzeni naszego Szczecina. Wydanie katalogu

mebli będzie mogło zapoczątkować przystosowywanie Miasta do zmian, które poprawią nasze środowisko i spowolnią proces katastrofy klimatycznej. Argument, że na ten cel brakuje środków w budżecie nie może stanowić usprawiedliwienia do bierności ekologicznej władz Gminy Miasto Szczecin. Według nas jest to zmiana, która nie wiele kosztuje, jak na tak duże miasto, a znacząco przyczyni się do wprowadzania proekologicznych zmian.

Kosze na segregację odpadów powinny nie tylko być uwzględnione w katalogu mebli na przyszłe inwestycje miejskie ale również zostać zamontowane w centralnych punktach Szczecina. Mowa tu o najbardziej uczęszczanych szlakach pieszych w obrębie placów Bramy Portowej, Żołnierza Polskiego, Grunwaldzkiego, Rodła oraz Kościuszki. W ten sposób zostanie rozwiązany problem przepełnionych ulicznych koszy na śmieci, gdyż segregacja pozwoli rozłożyć odpady na kilka pojemników związanych z odpowiednią segregacją. Dodatkowo wprowadzając zmiany w katalogu mebli, należy od razu uwzględnić inne elementy infrastruktury Miasta, które powinny nadążać za potrzebami mieszkańców. W punkcie 2. niniejszej petycji zawnioskowaliśmy zatem o wpisanie do katalogu mebli miejskich nie tylko koszy do segregacji odpadów, ale również ekologicznych wiat przystankowych z nasadzeniami roślin na dachu oraz koszt „serc” na nakrętki, które przeznacza się na cele dobroczynne. W ten sposób proekologiczne zmiany zostaną usystematyzowane i wprowadzane jednociele na terenie całego Szczecina w procesie przygotowania i realizacji inwestycji prowadzonych przez wydziały, biura i pracowników Urzędu Miasta Szczecin, jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin oraz spółki z udziałem Miasta. Zważając powyższe, uważamy, że powoływanie się na ograniczenia budżetowe nie powinno przysłaniać korzyści płynących z wydania nowego katalogu mebli i montażu wyżej wymienionych urządzeń infrastruktury ulicznej. Tylko w ten sposób zapoczątkujemy zmiany dla naszego środowiska i rzeczywiście wpisujemy miasto w wizję Floating Garden. W związku z tym, wnosimy jak na wstępie.